
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 116/2011/SRH/SEDS 
 

 

   A Superintendente de Recursos Humanos da SEDS, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório EFAP/SEDS nº 019/2010 
de 10 de Dezembro de 2010 – Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do 
quadro de pessoal e formação do quadro de reserva para Unidade Prisional de Mariana e, 

 

   1. CONSIDERANDO: 

   1.1 O Despacho Administrativo nº 074, publicado no site da SEDS em 
04 de março de 2011, que desclassifica o candidato ao cargo de Agente de Segurança 
Penitenciário Douglas de Souza Lima; 

 

2. RESOLVE: 

2.1 Tornar sem efeito a convocação do referido candidato, constante 
do Ato de Convocação COMPLEMENTAR para Treinamento Introdutório, publicado no site 
da SEDS em 11 de março de 2011. 

 

   Publique-se. 

 
 

Belo Horizonte, 16 de Março de 2011. 
 

 

Ana Costa Rego 
Superintendente de Recursos Humanos 


